
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ДО» I f  2023г. г. Енисейск № d  У -п

О внесении изменений в постановление администрации г. Енисейска от
11.07.2022 № 267-п «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право 
вырубки зеленых насаждений»» и признании утратившими силу 
постановлений администрации г. Енисейска

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг", решением Енисейского 
городского Совета депутатов от 26.04.2023 г. № 29-297 «Об утверждении 
Положения о порядке вырубки (сноса) зеленых насаждений на земельных 
участках, находящихся в собственности муниципального образования город 
Енисейск Красноярского края, а также земельных участках, расположенных 
на территории города Енисейска, государственная собственность на которые 
не разграничена и оплаты их компенсационной стоимости», руководствуясь 
постановлением администрации города Енисейска от 26.05.2021 N 113-п «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых 
администрацией города Енисейска», статьями 43, 46 Устава города 
Енисейска Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Енисейска от
11.07.2022 N 267-п «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право 
вырубки зеленых насаждений»» следующие изменения:

1.1. В приложение № 1 к постановлению:
1.1.1. в подпункте 4 пункта 1.8.1 слова «отделе строительства и 

архитектуры администрации города Енисейска Красноярского края (далее -  
Отдел архитектуры, Уполномоченный орган)» заменить словами 
«муниципальном казенном учреждении «Управление городского хозяйства 
города Енисейска» (далее -  МКУ «УГХ», Уполномоченный орган)»;



1.1.2. в пункте 1.5 слова «отделом строительства и архитектуры 
администрации г. Енисейска» заменить словами «муниципальным казенным 
учреждением «Управление городского хозяйства города Енисейска»;

1.1.3. в пункте 1.8.5:
а) слова «Отделом архитектуры по адресу: 663180, Красноярский край, 

г. Енисейск, ул. Горького, 6» заменить словами «МКУ «УГХ» по адресу: 
663180, Красноярский край, г. Енисейск, ул. Бабкина, д. 38»;

б) номер телефона для справок «8 (39195) 2-21-34» заменить на «8 
(39195)2-49-49»;

в) адрес электронной почты «eniseyskarhitek@mail.ru» заменить на «еп- 
zakaz@mail.ru»;

1.1.4. в пункте 2.2 слова «отдела строительства и архитектуры 
администрации города Енисейска (далее -  Уполномоченный орган)» 
заменить словами «МКУ «УГХ»»;

1.1.5. абзац восемнадцатый пункта 2.15.2 изложить в следующей 
редакции:

«При невозможности создания в МКУ «УГХ» условий для его полного 
приспособления с учетом потребностей инвалидов, специалистами «МКУ 
«УГХ» проводятся мероприятия по обеспечению беспрепятственного 
доступа маломобильных граждан к объекту с учетом разумного 
приспособления.»;

1.1.6. в пункте 4.5 слова «Отдела архитектуры» заменить словами 
«Уполномоченного органа»;

1.1.7. в пункте 4.10 слова «администрации г. Енисейска» заменить 
словами «Уполномоченного органа»;

1.1.8. в пункте 5.1 слова «администрации г. Енисейска, должностных 
лиц администрации г. Енисейска» заменить словами «органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, руководителя органа, 
предоставляющего муниципальную услугу,»;

1.1.9. в пункта 5.3-:
а) в абзаце первом слова «должностных лиц, муниципальных 

служащих Отдела архитектуры обжалуются в порядке подчиненности 
начальнику Отдела архитектуры» заменить словами «должностных лиц 
Уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
обжалуются в порядке подчиненности руководителю Уполномоченного 
органа»;

б) в абзаце втором слова «начальника Отдела архитектуры» заменить 
словами «руководителя уполномоченного органа, муниципальных 
служащих».

1.2. В приложение № 2 к постановлению:
1.2.1. Состав комиссии по выдаче разрешений на право вырубки 

зеленых насаждений читать в следующей редакции:
Председатель комиссии: Козулина С.В. -  заместитель главы города по 

вопросам жизнеобеспечения;



Заместитель председателя комиссии: Черноусова О.А. - начальник 
МКУ «Управление городского хозяйства г. Енисейска»;

Члены комиссии:
Хасанова И.Х. - начальник отдела строительства и архитектуры 

администрации г. Енисейска;
Обрывалов С.А. - начальник отдела жилищной политики МКУ 

«Управление муниципальным имуществом г. Енисейска»;
Сизых А.С. - муниципальный инспектор отдела правовой работы и 

муниципального контроля;
Ольховская К.С. -  специалист МКУ «Управление городского хозяйства 

г. Енисейска», секретарь комиссии;
Дозморова Н.В. - педагог дополнительного образования МАОУ ДО 

«Центр дополнительного образования» (по согласованию);
Шмаков С.Е. -  инженер по лесопользованию КГБУ «Енисейское 

лесничество» (по согласованию).
2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации г. Енисейска от 28.06.2022 № 240-п 

«Об утверждении методики оценки стоимости зеленых насаждений и 
исчислению размера ущерба, вызываемого их повреждением и (или) 
уничтожением на территории города Енисейска»;

- постановление администрации г. Енисейска от 25.10.2022 № 407-п «О 
внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от
28.06.2022 № 240-п «Об утверждении методики оценки стоимости зеленых 
насаждений и исчислению размера ущерба, вызываемого их повреждением и 
(или) уничтожением на территории города Енисейска»;

- постановление администрации г. Енисейска от 31.10.2022 № 418-п «О 
внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от
28.06.2022 № 240-п «Об утверждении методики оценки стоимости зеленых 
насаждений и исчислению размера ущерба, вызываемого их повреждением и 
(или) уничтожением на территории города Енисейска»;

- распоряжение администрации г. Енисейска от 31.10.2022 № 1439-р 
«Об утверждении формы расчета компенсационной стоимости зеленых 
насаждений на территории города Енисейска».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в печатном средстве массовой информации Информационном бюллетене 
города Енисейска Красноярского края и размещению на официальном 
интернет -  портале органов местного самоуправления города Енисейска 
www.eniseysk.com.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения С.В. Козулину.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

Глава города В.В. Никольский

http://www.eniseysk.com

